
UCHWAŁA NR XI/90/07 
RADY MIASTA SZCZECINEK 
Z DNIA 18 CZERWCA 2007R.  

 
w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Miasto Szczecinek oraz warunków i 
sposobu jej przyznawania 

 
Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 

z 2006r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007r. Nr 17, poz. 95, 
Nr 80, poz. 542) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327 ) Rada Miasta 
Szczecinek uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady dysponowania w szkołach prowadzonych przez Miasto 
Szczecinek środkami finansowymi przyznanymi na pomoc zdrowotną, osoby uprawnione do 
korzystania z pomocy zdrowotnej, rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania tej pomocy.  
 

§ 2. Ilekroć w przepisach uchwały jest mowa bez bliższego określenia o:  
1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę lub przedszkole prowadzone przez Miasto 

Szczecinek;  
2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki organizacyjnej, o której jest mowa 

w pkt 1;  
3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela lub pracownika pedagogicznego 

zatrudnionego w jednostce organizacyjnej, o której jest mowa w pkt 1, również po przejściu na 
emeryturę lub rentę bez względu na datę przejścia na emeryturę lub rentę; 

4) środkach finansowych – należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli. 

 
§ 3. W budżecie Miasta Szczecinek corocznie wyodrębnia się środki finansowe 

z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.  
 

§ 4. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zarządza 
dyrektor szkoły.  

2. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami finansowymi dyrektor szkoły 
powołuje Komisję Zdrowotną, zwaną dalej „Komisją”.  

3. Do zadań Komisji należy przyjmowanie i opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy 
finansowej.  

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się raz na kwartał. W uzasadnionych przypadkach 
posiedzenia Komisji mogą odbywać się częściej.  

5. Opinie Komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy 
udziale co najmniej połowy członków Komisji.  

6. Członkowie Komisji są obowiązani do zachowania w tajemnicy danych osób ubiegających 
się o przyznanie pomocy zdrowotnej.  

 
§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje dyrektor Szkoły. 
2. Obsługę środków finansowych prowadzi Zakład Budżetowy Szkół i Przedszkoli 

w Szczecinku.  
 
§ 6. Ze świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej mogą korzystać:  

1) nauczyciele zatrudnieni w szkole; 
2) nauczyciele Szkoły po przejściu na emeryturę lub rentę bez względu na datę przejścia na 

emeryturę lub rentę.  



- 2 - 

 
§ 7. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia 

pieniężnego.  
2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z:  

1) przewlekłą lub ciężką chorobą nauczyciela; 
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu;  
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym. 
  

§ 8. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:  
1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych wpływających na sytuację 

materialną nauczyciela (konieczność stosowania specjalnej diety, zapewnienia dodatkowej 
opieki choremu itp.); 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia;  
3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych poniesionych przez 

nauczyciela kosztów.  
 

§ 9. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku na 
druku, według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć:  
1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela; 
2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia;  
3) oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny.  

3. Wniosek o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej może złożyć również przełożony 
nauczyciela, przedstawiciel związków zawodowych, rada pedagogiczna lub opiekun, jeżeli 
nauczyciel nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności 
w tym zakresie.  
 

§ 10. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku budżetowym. W uzasadnionych 
przypadkach pomoc może być przyznana powtórnie w danym roku.  

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej będzie uzależniona od wysokości środków 
uchwalonych przez Radę Miasta Szczecinek. 

3. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb,  pomoc zdrowotna będzie 
przyznawana częściowo lub nie będzie przyznana.  

 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
                                                                           Przewodniczący Rady Miasta  
 
 
                                                                              mgr Wiesław Suchowiejko 
 
 
 
ZAŁĄCZNIKI 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XI/90/2007 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 18 czerwca 2007r. 

  
WZÓR – 

…………………………………….. 
(miejscowość , data) 

…………………………………. 
Wnioskodawca (imię i nazwisko)  
…………………………………. 
Adres zamieszkania i nr telefonu  
…………………………………………………………. 
Szkoła, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony  
 
 
                                                                                         Dyrektor Szkoły 
 
                                                                                          ……………………………………. 
                                                                                            
                                                                                           ……………………………………. 
                                                                                                                            (nazwa i adres Szkoły) 
                                                                                                                             

 
WNIOSEK 

o przyznanie pomocy zdrowotnej 
 
 
Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej.  
 
Uzasadnienie:  
……………………………………………………………………………………………………………….… 

………………………………………………………………………………………………………….……… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

W załączeniu do wniosku przedkładam:  
aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie*  
dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia*  
oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny.  
 

…….………………………………………  
miejscowość i data,  podpis wnioskodawcy  

 
 
Opinia Komisji Zdrowotnej i proponowana wysokość pomocy finansowej:  
 
................................................................................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

Podpisy członków Komisji Zdrowotnej:  
……………………..................  
………………………….........  
……………………..................  
 
Decyzja dyrektora Szkoły. 
Przyznaję pomoc zdrowotną w kwocie ……….zł (słownie:………………………..………………..)* 
Nie przyznaje pomocy zdrowotnej *  
 
 

........................................................ 
         (data i podpis dyrektora szkoły)  

* - niepotrzebne skreślić. 


